


Z4 M Roadster Notice complémentaire de la voiture

Z4M Coupé Nous vous félicitons d'avoir porté votre choix sur une BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé.
Mieux vous la connaitrez, plus vous serez a |'aise et sar de vous
au volant. Veuillez par conséquent suivre nos recommandations:
Veuillez lire les informations récapitulées pour vous dans cette
Notice complémentaire avant de prendre la route avec votre nou-
velle BMW Z4 M Roadster/Z4 M Coupé. Vous y trouverez des
instructions importantes sur |'emploi de la voiture, qui vous per-
mettront de profiter pleinement des avantages techniques de
votre BMW Z4 M Roadster/Z4 M Coupé.

Bonne route en toute sécurité!
Votre BMW AG

BMW recommends (&Castrol |




Table des matiéres

Pour trouver le plus rapidement possible un
article sur un sujet particulier, vous pouvez con-
sulter I'index alphabétique a partir de la

page 46.

Utilisation de la présente Notice

d'utilisation
4 Instructions
Apercu

8 Poste de conduite
Utilisation

16 Conduite

17  Tout sous les yeux

19  Technigue pour le confort de route et
la sécurité

Conseils

24  Conseils a suivre en conduisant
Mobilité

28 Ravitaillement

29 Roues et pneus

30 Sous le capot moteur
33 Remplacement de piéces

Répertoire
40  Caractéristiques techniques

46 ToutdeAaZ




J a

Instructions

Instructions

A propos de la présente
Notice d'utilisation

Cette Notice complémentaire comprend tous
les principaux équipements, les instructions
d'emploi et les caractéristiques techniques,
dans lesquels la BMW Z4 M Roadster/

Z4 M Coupé se distingue de laBMW Z4. Pour la
description d'équipements qui ne sont pas con-
tenus dans la présente Notice complémentaire,
veuillez consulter la Notice d'utilisation de la
BMW Z4 ou éventuellement d'autres brochures
jointes dans la documentation de bord.

Dans cette Notice complémentaire, nous nous
sommes efforcés de faciliter au maximum la
recherche des sujets. Pour retrouver trés rapi-
dement les sujets recherchés, veuillez con-
sulter I'index alphabétique a la fin de cette
Notice. Si vous recherchez tout d'abord un pre-
mier apergu de votre voiture, vous le trouverez
au premier chapitre.

Si, un jour, vous décidez de revendre votre
BMW Z4 M Roadster/Z4 M Coupé, pensez a
remettre également cette Notice
complémentaire ; elle constitue un élément
important de votre voiture.

Symboles utilisés

repére des avertissements que vous

devriez impérativement respecter pour
votre propre sécurité, pour la sécurité d'autrui
et pour ne pas risquer d'endommager votre voi-
ture.

T~ | repére des informations qui vous permet-
| tent d'utiliser votre voiture dans les condi-
tions optimales.

repere des mesures a prendre pour con-
tribuer a la protection de I'environnement.

4 repére la fin d'une indication ou d'une infor-
mation.

* repére les équipements optionnels ou spéci-
fiques a certains pays et les accessoires, ainsi
que des équipements et des fonctions non
encore disponibles au moment de l'impression.

Symbole appliqué sur certaines piéces

de la voiture

[E Ce symbole appliqué sur certaines pieces
de la voiture invite a consulter la présente

Notice d'utilisation.




La voiture personnalisée

Avec l'achat de votre BMW, vous avez porté
votre choix sur un modéle bénéficiant d'un
équipement personnalisé. Cette Notice d'utili-
sation décrit I'ensemble des modeéles et des
équipements proposés dans une méme
gamme BMW.

Vous comprendrez ainsi que cette Notice con-
tient aussi des variantes d'equipement que
vous n'avez peut-étre pas choisies. Des diffé-
rences éventuelles sont aisément reconnaissa-
bles au fait que tous les équipements option-
nels sont repérés par un astérisque *.

Si des équipements de votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé ne sont pas décrits dans
la présente Notice d'utilisation, veuillez con-
sulter aussila Notice d'utilisation de la BMW Z4.

[> Sur les voitures a direction a droite, les
éléments de commande sont en partie
disposés differemment de ce que montrent les
illustrations de la présente Notice d'utilisation

complémentaire. 4

Mise a jour au moment de
I'impression

Le haut standard de sécurité et de qualité des
véhicules BMW est garanti parune amélioration
constante apportée au niveau de la conception,
des équipements et des accessoires. Dans de
rares cas, certaines différences peuvent donc
exister entre cette Notice complémentaire et
votre vehicule.



Apercu

L'apercu ci-aprés sur les touches, les
commutateurs et les affichages sert a votre
orientation. En outre, vous serez rapidement
familiarisés avec le principe des différentes
possibilités de commande.




Poste de conduite W

Poste de conduite

Autour du volant: éléments de commande et affichages

[> Pour la description d'équipements sans
renvoi a une page, veuillez consulter la
Notice d'utilisation de la BMW Z4 sous le mot-

clé respectif. 4

1 ﬁ Ouverture et fermeture des glaces

2 Rabattement et remise en place des rétrovi-
seurs extérieurs®

3 Réglages des rétroviseurs extérieurs

8

'S

12 11 10

A
o
O
(1L

AN W
R O

ey
<3

Feux de position

Feux de croisement

Commande automatique de I'éclai-
rage de marche*

Eclairage des instruments



6 » > Appuyer: décrocher et raccro-
O$ Feu arriére de brouillard* {{l{_ cher, lancer la composition
pour les numéros de télé-
phone sélectionnés

7 : I> Pression prolongée:activation
<> Clignotants
e et désactivation de la com-

mande vocale*®
= Feux de route, appels de phares

s ﬁ‘ Défilement avant/arriére
> Radio

= Feuxde stationnement*®
Appuyer : émetteur suivant

BC Ordinateur de bord Pression prolongée : fonction
de recherche de stations
> CD
8 Combiné d'instruments 10 4
Appuyer : saut de titre
9 Essuie-glace Pression prolongée : défile-
E: Détecteur de pluie® ment rapide avant/arriére
> Téléphone

10 Touches au volant Défilement du répertoire des

noms

Affichagel/effacement du réper-
Volume sonore RIT  ioire téléphonique. Avec les tou-
—_— ches de défilement vers le bas et
vers le haut, afficher les enregis-
trements |'un aprés 'autre

11 Serrure de contact
12 Avertisseur sonore, toute la surface

e m Régulateur de vitesse*

14 Déverrouillage du capot moteur
15 Quverture du couvercle de coffre/du hayon




Poste de conduite

Combiné d'instruments
1 2

@ Pour la description d'équipements sans
v | renvoi & une page, veuillez consulter la
Notice d'utilisation de la BMW Z4 sous le mot-
clé respectif. €

1 Tachymeétre

2 Témoins de clignotants

3 Témoins et voyants d'avertissement 10
4 Compte-tours 17

avec témoins et voyants
d'avertissement 10

(4]

Thermomeétre d'huile moteur 17

=2}

Jauge a carburant 17
7 Touche pour
D> ['affichage de I'heure
B> l'indicateur de maintenance
8 Touche pour
> laremise a zéro du totalisateur journalier
> les réglages de I'heure

10

9 Affichage pour
B> le totalisateur kilométriquel/journalier
B> la montre
I l'intervalle de maintenance
I |'ordinateur de bord

Témoins et voyants
d'avertissement

Latechnique qui se controle elle-méme

Le fonctionnement des témoins et voyants
d'avertissement repérés par © est controlé dés
qu'on tourne la clé de contact. lls s'allument
tous une fois, mais le temps d'éclairage varie
d'un voyant a l'autre.

Si un dérangement survient dans I'un des sys-
témes contrdlés, le témoin correspondant ne
s'éteint pas aprés le démarrage du moteur ou
se rallume en cours de route. Vous trouverez
des détails sur les pages spécifiées pour
chaque cas ou dans la Notice d'utilisation de la
BMW Z4 sous le mot-clé respectif.



4 Clignotants Grillage d'une ampoule

i

cle de coffre/hayon
[F*] Courantde charge de la batterie B Sticomver Y

< ouverts
2 Electronique moteur
=( ) Appels de phares/feux de route EML Défaut dans I'¢lectronique moteur.
L'électronique permet de continuer a
Pression/niveau d'huile du rouler avec une puissance du moteur
=7 moteur & 30 réduite. Veuillez faire vérifier le systéme

par votre Service BMW.

() Systéme antiblocage ABS

(@) Systéme de freinage

Valeurs d'émission a I'échappement

Contrdle dynamique de stabilité
DSCe 19

"O\' Plaquettes de frein i
Appoint de liquide de refroidissement

=0qQ= Feux de position/feux de croisement Température du liquide de

refroidissement 17

m LB 0

O$ Feu arriére de brouillard*
Couleurs

o Les témoins et voyants d'avertissement peu-
Appoint en liquide de lavage vent s'allumer dans différentes couleurs et
combinaisons.

B> Rouge:
S'arréter immédiatement
ou
Ve ;
Airbags rappel important

| Avertisseur de crevaison 19

> Rouge et jaune:
> Poursuivre le voyage en roulant a une allure
}‘ Rappel de boucler la ceinture o ’su' vag
7 modérée
> Jaune:
Faire bientot vérifier le systéeme
ou
pour information

> Vertoubleu:
Pour information

11




Poste de conduite

Autour de la consol
affichages

e centrale: éléments de commande et

12



l> | Pour la description d'équipements sans
| renvoi a une page, veuillez consulter la
Notice d'utilisation de la BMW Z4 sous le mot-
clé respectif. 4

1 Liseuses*

2 Eclairage intérieur §
3 Climatiseur automatique =
<
84 ;e G
oy Répartition de I'air
o

Distribution et dosage automatique
AUTO 4y débit de I'air

% Fonction de réfrigération

~ Recyclage automatique
\A) de I'air ambiant AUC

\) Mode de recyclage d'air
MAX  Refroidissement maximal
Débit d'air
Dégivrage des glaces

@ Chauffage de lunette arriére
@l
4 _a

Chauffage de siége*
Roadster: ouverture de la capote

Roadster : fermeture de la capote

)

DSC Contréle dynamique de stabilité
OFF DSC 19

( ! ) Avertisseur de crevaison RPA

5 Témoins et voyants d'avertissement pour
airbags du passager*

=]

Verrouillage centralisée

-~

Signal de détresse

[+2]

Contréle dynamigue de marche 16

13




Utilisation

Ce chapitre vous donne des informations utiles
pour une conduite souveraine. Il décrit les
équipements qui servent a la conduite de la
voiture, a la sécurité et au confort.




Conduite

Conduite

Controle dynamique de
marche

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, observez les diffé-
rences suivantes s'appliquant a votre BMW Z4
M Roadster/Z4 M Coupé.

Par pression sur une touche, le Contréle dyna-
mique de marche, mode sport, vous permet de
faire en sorte que votre BMW réagisse sur route
encore plus sportivement:

Le moteur réagit plus spontanément aux
actions sur la pédale d'accélérateur.

Activation du systéeme

> Lavoiture étant arrétée:
En position 2 de la clé de contact, appuyer
sur la touche SPORT.
La LED dans la touche s'allume.

> En conduisant:
Appuyer sur la touche SPORT.
La LED dans la touche s'allume.
Le systéme s'active quand on relache la
pedale d'accélérateur.

Désactivation du systéme

Appuyer une nouvelle fois sur la touche SPORT
La LED dans la touche s'éteint.




Tout sous les yeux

Compte-tours

La zone orange de pré-avertissement, entre les
fleches 1 et 2, montre en fonction de la tempé-
rature du moteur le régime du moteur momen-
tanément admissible. A température croissante
du moteur, certaines LED de cette zone de pré-
avertissement s'éteignent I'une apres l'autre.

Eviter si possible les régimes moteur a l'inté-
rieur de la zone de pré-avertissement éclairée.

Eviter impérativement les régimes du moteur
dans la zone d'avertissement rouge, a partir de
la fleche 2. Dans cette plage de régime, I'ali-
mentation en essence est coupée pour pro-
téger le moteur.

Jauge a carburant

Réserve

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW 24, la quantité de
réserve sur la BMW Z4 M Roadster/

Z4 M Coupé est de 10 litres environ.

Température du liquide de
refroidissement

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW 24, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé n'est pas équipée d'un
thermomeétre d'eau de refroidissement.

Quand le liquide de refroidissement et ainsi le
moteur chauffent trop, un voyant d'avertisse-
ment s'allume dans le combiné d'instruments.

Voyant d'avertissement rouge

I~ .71 Le moteur est surchauffé. Réduire
...E.. immédiatement la vitesse et s'arréter
L") en un endroit approprié. Arréter le
moteur et le laisser refroidir. Prendre contact
avec le Service BMW le plus proche ou avec un
atelier qui travaille d'aprés les spécifications
BMW avec un personnel formé et instruit en
conséguence.

Ne pas ouvrir le capot moteur, carily a
risque de brilure. 4

Voyant d'avertissement jaune
r .1 Le moteur est trop chaud. Pour le
....F_.-. refroidir, continuer a rouler a vitesse
L7 modérée.

Si le voyant d'avertissement s'allume de nou-

veau, faire vérifier le moteur immédiatement.

Thermomeétre d'huile moteur

La température de service générale est com-
prise entre 80°C et 120°C. Ne pas dépasser la
valeur maximale de 150°C.

17



.....

! > Indicateur de maintenance

[ [> Indépendamment des besoins de main-
tenance, faire effectuer le contrdle aprés
rodage a 2000 km auprés du Service BMW. <

Tout sous les yeu

18




Technique pour le confort de route et

la sécuriteé

Systémes de régulation de la
stabilité routiére

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW 24, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé ne dispose pas de
I'Assistance dynamique a la motricité DTC.

Contrdle dynamique de stabilité DSC

Le systéme DSC empéche un patinage des
roues motrices lors du démarrage et des acce-
lérations. Le systéme DSC reconnait en outre
des états de conduite instables, comme une
embardée de I'arriére du véhicule ou le glisse-
ment de la voiture par-dessus les roues avant.
Dans ces cas, et dans les limites de la physique,
le systeme DSC aide a maintenir la voiture en
ligne par réduction de la puissance débitée par
le moteur et par des interventions de freinage
sur les différentes roues.

ﬂ Méme en présence du systéme DSC, la
voiture reste soumise aux lois de la phy-
sique. C'est au conducteur d'assumer ses res-
ponsabilités en conduisant de fagon raison-
nable. Pour cela, ne pas restreindre de nouveau
la sécurité supplémentaire offerte par une con-
duite téméraire. 4

Désactivation du DSC

OFF

Appuyer sur la touche, le témoin DSC dans le
combiné d'instruments s'allume. Les interven-
tions de stabilisation et d'optimisation de la
traction ne sont plus exécutées.

Pour rétablir 'assistance a la stabilité de la voi-
ture, activer de nouveau le systéme DSC le plus
tot possible.

Activation du systéme DSC

Appuyer brievement sur la touche, le témoin
dans le combiné d'instruments s'éteint.

Pour controle

"~ Siletémoin clignote:

@ Le systéme DSC régule les forces de
L= " traction et de freinage.

Le témoin s'allume:

Le systéeme DSC est désactivé.

=
=]
=
m
o
£
-

Avertisseur de crevaison RPA

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé n'est pas equipee de
pneumatiques permettant de rouler a plat. Par
conséquent, lors de la signalisation d'une cre-
vaison, observer les indications suivantes.

Signalisation d'une crevaison

 , v Levoyant d'avertissement rouge du

H combiné d'instruments s'allume. Un
‘ I signal sonore retentit en plus. Il y a eu
une crevaison ou une perte importante de pres-
sion de gonflage.

1. Réduire lavitesse et s'arréter prudemment.
Eviter les coups de frein et les coups de
volant brusques.

2. Identifier la roue endommagée. Pour cela,
contrbler la pression de gonflage a I'aide du
systéme M Mobility, voir Rétablissement de
la pression de gonflage du pneu a la
page 36.

3. Remédier a la crevaison avec le systéme M
Mobility, voir page 33.

19




R e e @300

Servodirection

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé est équipée d'une ser-
vodirection hydraulique.

-

ecurite

-

Technique pour le confortderouteetlas

20




Conseils

Ce chapitre vous donne des informations utiles
dans certaines conditions de circulation ou
dans certains modes d'utilisation.




Conseils a suivre en conduisant

Conseils a suivre en conduisant

Rodage

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, observez les diffé-
rences suivantes s'appliquant a votre BMW Z4
M Roadster/Z4 M Coupé.

Observez les limitations de vitesse en vigueur
dans le pays respectif.

Moteur et pont arriére

Jusqu'a 2000 km

Rouler & régimes et vitesses variables, sans
toutefois dépasser 5500/min ni 170 km/h.

Eviter systématiquement la position pleins
gaz de la pédale d'accélérateur.

Aprés le contrdle aprés rodage a 2000 km, on
peut accroitre progressivement le régime et la
vitesse.

Boite de vitesses

La boite de vitesses n'atteint ses caractéristi-
ques de fonctionnement optimales qu'au bout
d'une distance de 500 km environ. Pendant ce
temps, ne pas dépasser un régime de
5500/min.

Aprés un remplacement de piéces
Observer de nouveau ces instructions de
rodage, chaque fois que des composants pré-
cédemment mentionnés devront étre rem-
placés ultérieurement.

Conseils de conduite
généraux

Garde au sol

Le spoiler avant limite fortement la garde

au sol. Veiller a ce qu'il y ait toujours suffi-
samment de garde au sol, p.ex. a I'entrée de
parkings souterrains ou au franchissement de
bords de trottoirs, sinon il peut se produire des
endommagements du spoiler avant. <4

Freinage en sécurité

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé est équipée de disques
de frein perforés.

Dans certaines conditions de freinage, les dis-
ques de frein perforés peuvent provoquer des
bruits de fonctionnement, mais qui n'ont toute-
fois aucune influence sur I'efficacité et la streté
de fonctionnement des freins.

Coupé avec M Driver's Package* :
conduite dans la plage des grandes
vitesses

Pour assurer un parfait comportement
m routier dans la plage des grandes
vitesses, faire réparer sans retard d'éventuels
endommagements sur la voiture susceptibles
d'influer défavorablement sur la tenue de route.
En font partie entre autres les endommage-
ments des pneus, du dessous de caisse et des
piéces destinées a améliorer |'aérodynamique.
Tant que ces endommagements n'ont pas été
réparés, ne pas rouler avec la voiture dans la
plage des grandes vitesses, sinon il y a risque
d'accident. <




s|1asuog




Mobilité

Pour garantir votre mobilité a tout moment,
veuillez tenir compte des informations
importantes du chapitre suivant consacré aux
carburants, huiles, roues et pneus, ainsi qu'a la
maintenance et au dépannage.




Ravitaillement

Ravitaillement

Conseils a suivre en faisant le
plein

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW 24, observez les diffé-
rences suivantes s'appliquant a votre BMW Z4
M Roadster/Z4 M Coupé.

Contenance du réservoir de carburant
Env. 55 litres, dont env. 10 litres de réserve.

Ne pas rouler jusqu'a la panne seche, car

sinon les fonctions du moteur ne sont pas
assurées et il peut se produire des dom-
mages. 4

Qualité du carburant

Faire le plein avec de I'essence sans
plomb

Ne pas ravitailler en essence plombée,
car cela entrainerait une détérioration
durable du catalyseur.
Ne pas ravitailler en E85, c.-a-d. en carburant
qui contient 85% d'éthanol, ni en Flex Fuel,
sinon il se produit des dommages du moteur et
du systéme d'alimentation en carburant. €

L'essence doit étre exempte de soufre ou au
moins a faible teneur en soufre. Comme le
moteur béneficie d'une régulation anti-cli-
quetis, vous pouvez utiliser différentes qualités
d'essence.

> Le moteur de votre BMW Z4 M Roadster ou
Z4 M Coupé est congu pour de I'essence:

Super Plus, 98 RON.

Utiliser de préférence cette essence pour
obtenir les valeurs nominales de perfor-
mances et de consommation.

B> Qualité minimale requise:

Supercarburant sans plomb, 95 RON.
Vous trouverez également cette essence
sous l'appellation :

DIN EN 228 ou Eurosuper.

28

Ne pas ravitailler en essence en dessous
de la qualité minimale spécifiée, sinon on
risque des avaries du moteur. 4

Equipement exportation pour
carburant au plomb*

Avec cet équipement, vous pouvez aussi ravi-
tailler en essence au plomb.

La qualité minimale reste inchangée.

> Les polluants dans les gaz d'échappement
ne sont plus réduits, car le pot catalytique
perd sa fonction. Un remplacement
s'effectue contre facture.

> Lasonde lambda s'use plus vite et doit étre
contrdlée ou remplacée contre facture lors
de chaque inspection | et Il par votre Service
BMW ou par un atelier qui travaille d'aprées
les spécifications BMW avec un personnel
formé et instruit en conséquence.

m Veiller a respecter les travaux de mainte-
nance réguliers prescrits a confier a votre
Service BMW ou aun atelier qui travaille d'aprés
les spécifications BMW avec un personnel
formé et instruit en conséquence. Par une
sonde lambda non entretenue convenable-
ment, il y a risque d'incendie, car du carburant
peut fuir.<

Vous pouvez vous renseigner auprés de votre
Service BMW si votre voiture est équipée de cet
équipement exportation.



Roues et pneus

Roues et pneus conformes

Au contraire de la description dans la Notice
d'utilisation de la BMW Z4, votre BMW Z4 M
Roadster/Z4 M Coupé n'est pas équipée de
pneumatiques permettant de rouler a plat.

Informations pour votre sécurité

Les pneumatiques a carcasse radiale homolo-
gués départ usine sont adaptés a votre voiture
et, a la condition d'une utilisation conforme, ils
offrent aussi bien une sécurité optimale de con-
duite que le confort de conduite désiré.

En cas de crevaison, procéder comme décrit
sous Systéme M Mobility, voir page 33.

Chaines a neige*

Le service avec des chaines a neige n'est auto-
risé que par paire sur les roues arriére, avec les
pneus d'hiver de la taille 225/40 R 18.

D | Aprés le montage de chaines a neige, ne
| pas initialiser I'avertisseur de crevaison,

sinon il peut se produire des affichages erronés.

En conduisant avec des chaines a neige, il peut
étre utile de désactiver temporairement le sys-
téme DSC, voir page 19.4

29

)
o
Z

=]
=




| -
= Sous le capot moteur
)
el
g Détails importants dans le compartiment moteur
s B
o) Jq‘ 5
< ~ B :
(S a ;
4 & P
o fo e .
N 1 4
-
o
/)
1 Réservoir de liquide de lavage du lave- 5 Reéservoir de liquide de frein
phare et du lave-glace 6 Vase d'expansion pour le liquide de refroi-
2 Numéro d'identification du véhicule dissement

3 Goulot de remplissage pour I'huile moteur, 7 Masse de la carrosserie, borne négative

voir Appoint d'huile moteur 8 Jauge pour I'huile moteur, voir Contrdle du

4 Point de reprise pour dépannage niveau d'huile du moteur

Huile moteur

I
|
i
' La consommation d'huile moteur dépend tout I'appoint si nécessaire. Si le niveau d'huile est
comme la consommation de carburant du style bon: prendre contact, s'il vous plait, avec le
de conduite et des conditions d'utilisation. Service BMW le plus proche ou avec un atelier
qui travaille d'aprés les spécifications BMW
Voyant d'avertissement avec un personnel formé et instruit en consé-
guence.
Pression d'huile moteur Ne pas poursuivre le voyage, car le
| I 1 Levoyant d'avertissement s'allume en moteur risquerait d'étre endommagé par
+ rouge: un manque de lubrification. 4

' La pression d'huile moteur est trop

basse.
S'arréter immédiatement et arréter le moteur.
Contréler le niveau d'huile moteur, faire

30




Niveau d'huile moteur

™ 71 Levoyant d'avertissement jaune

=7, s'allume en cours de route. Un signal
L - sonore retentit en plus.

Le niveau d'huile est au minimum absolu, con-
troler le plus tot possible le niveau d'huile du
moteur au moyen de la jauge 8 et faire I'appoint
en huile moteur. Dans l'intervalle, ne pas rouler
plus de 50 km environ.

™ 71 Levoyant d'avertissement jaune
=7\ s'allume aprés |'arrét du moteur. Un

L - signal sonore retentit en plus.
Contrdler le niveau d'huile du moteur a la pro-
chaine occasion, p.ex. lors d'un arrét a la sta-
tion-service, au moyen de la jauge 8 et faire
I'appoint en huile moteur.

™ 71 Levoyant d'avertissement jaune

7. s'allume dans les 30 secondes aprés le
- - démarrage du moteur:

Le capteur de niveau d'huile est tombé en
panne. Faire vérifier le systéme le plus t6t pos-
sible.

Controdle du niveau d'huile du moteur

1. Stationner la voiture sur une aire horizon-
tale.

2. Arréter le moteur a la température de ser-
vice.

3. Aubout de 1 minute environ, sortir la
jauge 8 et I'essuyer avec un chiffon ne pelu-
chant pas, p.ex. un mouchoir en papier ou
similaire.

4. Enfoncer délicatement la jauge jusqu'en
butée dans le tube de mesure et la ressortir
de nouveau.

Le niveau d'huile doit se trouver entre les
deux repéres de la jauge.

3

L'écart entre les deux repéres de la jauge cor-
respond a une quantité d'huile de 1,3 litres
environ.

Appoint d'huile moteur

&

AN
Ne faire I'appoint en huile que quand le niveau
d'huile s'est abaissé juste au voisinage du

repére inférieur de la jauge, voir Contréle du
niveau d'huile du moteur.

Ne pas dépasser le repére supérieur de la
jauge, car un exces d'huile peut causer
une avarie du moteur. <

Avant de contréler le niveau d'huile du moteur
apreés avoir fait I'appoint, redémarrer le moteur
et le laisser tourner pour obtenir un affichage
correct. Ensuite, procéder comme décrit sous
Contrdle du niveau d'huile du moteur.

Les moteurs BMW sont construits de

telle maniére que des additifs pour I'huile
ne sont pas nécessaires ; sous certaines condi-
tions, ils peuvent méme causer des dommages.
Cela est aussi valable pour la boite de vitesses
et le différentiel, de méme que pour la servodi-
rection. <

Lors de tests de laboratoire, un contact

prolongé avec de I'huile usée a provoqué
le cancer. C'est pourquoi il faut laver soigneu-
sement avec de |'eau et du savon les parties de

31




.
= )
Q
)
o)
S
E
(o]
Q.
(C
(&)
2
2]
-
e
(/p)

lapeau ayant été en contactavec I'huile aprés le
travail.

Conserver les huiles, les graisses etc. hors de
portée des enfants et observer les avertisse-
ments sur les récipients, sinon il y a des risques
pour la santé. <

Lors de I'élimination de I'huile usée,
observer les réglements de protection de
I'environnement en vigueur. <

Huiles moteur homologuées

La qualité des huiles moteur a une influence
déterminante sur la fiabilité et la longévité d'un
moteur. Sur la base d'essais de grande enver-
gure, BMW n'homologue que certaines huiles
moteur.

N'utiliser que des huiles homologuées pour
votre modéle de voiture.

[> Le Service BMW pourra vous préciser
| dans chaque cas les huiles actuellement
homologuées par BMW pour votre voiture. 4

Ne pas utiliser d'additifs pour I'huile, car
ces demniers pourraient provoquer dans
certains cas des avaries du moteur. 4

Qualités d'huile utilisables a défaut

Si, exceptionnellement, il n'était pas possible
de se procurer une de ces huiles, il est permis
de faire I'appoint entre les vidanges avec de fai-
bles quantités d'autres huiles. Sur I'emballage,
on doit trouver comme spécification de I'huile
une des données suivantes :

B> Viscosité
de préférence : SAE 10W-60
a la rigueur: SAE 5W-40 ou SAE 10W-40
I> Spécification
de préférence : ACEA A3/B3 ou API SJICF
a la rigueur : ACEA A3-96 ou API SJ, aussi
SIGSL.S...

Basses températures ambiantes

Le huiles utilisées par BMW départ usine pour
votre modéle de voiture sont utilisables prati-
guement a toutes les températures ambiantes.
Si toutefois la voiture est utilisée trés long-
temps a des températures en dessous de

32

-20°C, votre Service BMW vous recomman-
dera volontiers une huile appropriée.




Remplacement de pieces

Outillage de bord

L'outillage de bord est rangé dans une sacoche.

Roadster

Vous trouverez la sacoche a droite dans le com-
partiment a bagages dans un logement a coté
du couvre-batterie.

Coupé: acces al'outillage de bord

1. Tourner le verrou rapide en sens inverse
des aiguilles d'une montre.

2. Retirer le couvre-batterie.

D | Lors du montage, veiller a ce que les

~" | pattes du couvre-batterie soient bien
enfilées dans les découpes pratiquées dans la
paroi du compartiment a bagages. 4

Vous trouverez la sacoche a outils a droite dans
le compartiment a bagages dans un logement
en haut sur la batterie.

Systéme M Mobility

Pour remédier a une crevaison

Pour remédier & une crevaison, vous trouverez
dans la BMW Z4 M Roadster/Z4 M Coupé un
Systéme M Mobility. A |'aide de ce systéme,
vous pouvez injecter dans l'intérieur du pneuun
agent d'étanchéité, étancher ainsi I'emplace-
ment endommagé, puis rétablir la pression de
gonflage et enfin poursuivre votre voyage.

Mesures de sécurité dans le cas d'une
panne:
Stationner la voiture le plus loin possible du flux
de circulation et sur un sol stabilisé. Allumer le
signal de détresse.
Laisser s'encliqueter I'antivol de direction en
position de ligne droite des roues. Serrer le frein
a main et passer la premiére vitesse ou la
marche arriére. Faire descendre tous les occu-
pants et les conduire a |'écart de la zone de
danger, p.ex. derriére les bordures de protec-
tion.
Le cas échéant, mettre en place le triangle® ou
la lampe clignotante de sécurité* a une dis-
tance convenable. Observer les dispositions
nationales spécifiques. €4

33

O
=
=}
=]
=



- -

Remplacement de pieces

Préparatifs

Si possible, laisser dans le pneu le corps
étranger y ayant pénétre.
D Vous trouverez aussi des instructions
| correspondantes sur l'utilisation du sys-
téme M Mobility sur I'appareil. €
Avant d'utiliser le systéme M Mobility,
observer les instructions sur la bouteille
de produit d'étanchéité liquide. <
Retirer de la bouteille de produit d'étanchéité
liquide I'autocollant de limitation de vitesse et le
coller sur le volant.

Observez s'il vous plait la date limite d'uti-
lisation indiquée sur la bouteille de pro-
duit d'étanchéité liquide. <

Roadster

Le systéme M Mobility se trouve & droite dans
le compartiment a bagages sur le couvre-bat-
terie.

Ig La capote étant fermée, rabattre le fond
du coffre de la capote vers le haut, pour
sortir le kit Mobility. €

En ouvrant la capote, veillez a ce que le

fond du logement de capote dans le com-

partiment & bagages soit bien rabattu vers le
bas, sinon des endommagements peuvent se
produire. 4

34

r—_—__

Coupé: acces au set Mobility

1. Tourner le verrou rapide en sens inverse
des aiguilles d'une montre.

2. Retirer le couvre-batterie.

ﬁ Lors du montage, veiller a ce que les
pattes du couvre-batterie soient bien
enfilées dans les découpes pratiquées dans la
paroi du compartiment & bagages. <

Le systéme M Mobility se trouve a droite dans
le compartiment a bagages, dans un logement
en haut sur la batterie.




Le systéeme M Mobility comporte les
matériels suivants

2

1 Bouteille de produit d'étanchéité liquide et
autocollant avec limitation de vitesse

2 Flexible de gonflage, pour raccorder la bou-
teille de produit d'étanchéité liquide a la
roue

3 Connecteur et cable pour la douille de
I'allume-cigares

4 Logement pour la bouteille de produit
d'étanchéité liquide

5 Compresseur

6 Interrupteur marchelarrét

7 Manomeétre d'affichage de la pression de
gonflage

8 Touche de diminution de la pression de
gonflage

9 Flexible de raccordement du compresseur
ala bouteille de produit d'étanchéité liquide
ou du compresseur a la roue

Le connecteur, le cable et le tuyau flexible de
raccordement sont disposés a la face inférieure
du compresseur.

Utilisation du systeme M Mobility

Pour remédier & une crevaison avec le systéeme
M Mobility, procédez comme suit:

B> Introduire I'agent d'étanchéité
I> Répartir I'agent d'étanchéité
B> Rétablir la pression de gonflage du pneu

Introduction de I'agent d'étanchéité
Respecter strictement I'ordre prescrit,
sinon I'agent d'étanchéité risque de gicler

sous une haute pression. 4

1. Agiter la bouteille de produit d'étanchéité
liquide.

2. Visser le flexible 9 sur le raccord la bouteille
de produit d'étanchéité liquide.

3. Dévisser le capuchon pare-poussiére de la
valve de la roue défectueuse et visser le
flexible de gonflage 2 de la bouteille de pro-
duit d'étanchéité liquide sur la valve.

4. Enficher la bouteille de produit d'étanchéité
liquide sur le boitier du compresseur, de
telle sorte qu'elle se tienne verticalement.

5. S'assurer que |'appareil est coupé,
position 0.

6. Enficher le connecteur 3 dans la douille de
I'allume-cigares dans I'habitacle.

7. Le contact mis:
Mettre I'appareil en marche et le laisser
tourner 3 minutes environ pour introduire
I'agent d'étanchéité. Ce faisant, la pression
de gonflage que le pneu aura ensuite est
sans importance.

8. Couper |'appareil.

9. Retirer les flexibles de raccordement du
raccord de la bouteille de produit d'étan-

35

o
o
=
o
=



il '

- w

Remplacement de pieces

chéité liquide et de la valve du pneu.
Ranger de nouveau le systeme M Mobility
dans la voiture.

Répartition de I'agent d'étanchéite
Rouler immmeédiatement 3 km environ, pour que
I'agent d'étanchéité se répartisse uniforme-
ment dans le pneu.

"~ | Ne pas dépasser une vitesse de 60 km/h.
? Si possible, ne pas rouler @ moins de
20 km/h.<

Rétablissement de la pression de
gonflage du pneu

1. Au bout d'un trajet de 3 km environ,
s'arréter en un lieu approprié.

2. Visser directement le flexible 9 du com-
presseur sur la valve du pneu.

3. Enficher le connecteur 3 dans la douille de
I'allume-cigares dans |'habitacle.

4. Corriger la pression de gonflage a 2 bar.
Pour cela, le contact mis:

B> Pour augmenter la pression de
gonflage : mettre le compresseur en
marche, position |. Pour vérifier la pres-
sion de gonflage momentanément
atteinte, arréter I'appareil brievement.

Ne pas faire tourner le compresseur
plus de 10 minutes, sinon |'appareil
se surchaufferait et pourrait étre endom-
magé. 4
> Pour diminuer la pression de gonflage:
appuyer sur la touche 8.

[> | Sila pression de gonflage n'est pas main-
| tenue, rouler encore une fois avec la voi-
ture, voir Répartition de I'agent d'étanchéité.
Ensuite, répéter une nouvelle fois les étapes
1a4.

Pour des dommages du pneu a partir d'une
taille de 4 mm environ, la mise en ceuvre du sys-
téme M Mobility peut étre sans résultat. Sion
ne peut pas mettre le pneu en état de rouler
avec le systéme M Mobility, priere de prendre
contact avec le Service BMW le plus proche ou
avec un atelier qui travaille d'apreés les spécifi-

36

cations BMW avec un personnel formé et ins-
truit en conséquence. <

La pression de gonflage doit étre d'au
moins 2 bar. Sinon, ne pas reprendre la
route.

Poursuite du voyage

Ne pas dépasser la vitesse maximale
admissible de 80 km/h, sinon on risque
des accidents. <

'§| Réinitialiser I'avertisseur de crevaison;
|»" | pourdesinformations plus détaillées, voir
la Notice d'utilisation de la BMW Z4.

Faire remplacer le plus tot possible le pneu
défectueux et la bouteille de produit d'étan-
chéité liquide du systéme M Mobility. 4



37




Répertoire

C'est ici que vous accédez le plus rapidement
possible aux informations que vous cherchez.

Le chapitre contient les caractéristiques
techniques et l'index alphabétique.




Caractéristiques techniques

Caractéristiques techniques

Caractéristiques du moteur

Z4 M Roadster/Z4 M Coupé
Cylindrée cm? 3246
Nombre des cylindres 6
Puissance maximale kWich 252/343
aun régime de tr/min 7900
Couple maximal Nm 365
a un régime de tr/min 4900

Consommation de carburant, émission de dioxyde de

carbone/CO,

Z4 M Roadster/Z4 M Coupé
enville litres/100 km 18,2
hors agglomération litres/100 km 8,6
au total litres/100 km 12,1
émission de CO, grammes/km 292

La consommation de carburant est déterminée
conformément a des regles de contrdle unifor-
misées, directive UE 80/1268/CEE. Cette con-
sommation n'est donc pas identique a la con-
sommation moyenne qui, elle, dépend de
nombreux facteurs tels que la conduite, la
charge transportée, I'état des routes, la densité
et la fluidité du trafic, les conditions météorolo-
giques, la pression de gonflage des pneus etc.

40

La puissance du moteur et les performances
routiéres sont mesurées conformément aux
prescriptions de la directive UE 80/1269/CEE
ou de la norme DIN 70020, avec I'équipement
de série de la voiture. Les écarts permis sont
egalement fixés par lanorme. Des équipements
optionnels, p.ex. pneus plus larges, rétroviseurs
additionnels, influent sensiblement sur les per-
formances et la consommation car ils modifient
généralement le poids et le c,.



Roadster: dimensions

Toutes les dimensions en millimétres. Diamétre de braquage minimal @: 10,5 m.

41

Répertoire




Coupé: dimensions

I ~ 77 @ T I\
| oo |
! ~ \ iy
| Fl SR i
v}
ot
1
1486 1516 .
1781 1904 ,
|

Caractéristiques techniques

cedt@outiere

i Toutes les dimensions en millimétres. Diamétre de braquage minimal @: 10,5 m.




Poids

Z4 M Roadster
Poids a vide en ordre de marche, kg 1485
avec 75 kg de charge, le réservoir
rempli a 90%, sans équipement
optionnel
Poids total autorisé kg 1705
Charge utile kg 295
Charge autorisée sur essieu avant kg 840
Charge autorisée sur essieu arriére kg 910
Capacité du compartiment & litres 200
bagages d'aprés VDA
avec logement de capote relevé litres 220

Les charges maximales autorisées sur les essieux ainsi que le poids total autorisé ne doivent en
aucun cas étre dépassés.

Z4 M Coupé
Poids a vide en ordre de marche, kg 1495
avec 75 kg de charge, le réservoir
rempli a 90%, sans équipement
optionnel
Poids total autorisé kg 1730
Charge utile kg 310
Charge autorisée sur essieu avant kg 855
Charge autorisée sur essieu arriére kg 935
Capacité du compartiment a litres 245-300
bagages d'apres VDA

Les charges maximales autorisées sur les essieux ainsi que le poids total autorisé ne doivent en
aucun cas étre dépasses.

43

Répertoire



Caractéristiques techniques

Performances

Vitesse maximale
Accélération de
Reprises en 4e de

Vitesse maximale

M Driver's Package™*
Accélération de
Reprises en 4e de

Contenances

Réservoir a carburant

dont réserve

Lave-glace

y compris lave-phares

Boite de vitesses mécanique

Pont arriére

44

Z4 M Roadster

km/h 250

04100 km/h S 5,0

80a 120 km/h s 5,0

Z4 M Coupé

km/h 250

km/h 275

04100 km/h S 5,0

804120 km/h S 5,0

Litres Observations

env. 55 Qualités de carburant : page 28
env. 10,0
env. 5,0

135 Vidange d'huile lors du controle aprés rodage

et lors de chaque inspection ||

T Vidange d'huile lors du contréle aprés rodage

et lors de chaque inspection ||



ToutdeAaZ

ToutdeAaZ

Index alphabétique
A

ABS systéme antiblocage

- témoin 11

Accélérations, voir
Performances 44

Accessoires, voir

- La voiture personnalisée 5

Affichages, voir Combiné
d'instruments 10

Aide au démarrage, voir
Contréle dynamique de
stabilité DSC 19

Airbags

- voyant d'avertissement 11

Appels de phares

-témoin 11

Attachez vos ceintures de
sécurité

-voyant d'avertissement 11

Avertissement d'usure des
plagquettes de frein

- voyant d'avertissement 11

Avertisseur de crevaison
RPA 19

- témoin et voyant
d'avertissement 11, 19

Avertisseur sonore 8

Batterie

- témoin 11

Bouteille de remplissage, voir
Systéme M Mobility 33

C

Capacité du réservaoir, voir
Capacité du réservoir de
carburant 44

46

Capacité du réservoir de
carburant, voir
Contenances 44

Capot moteur 30

Capteur d'huile moteur

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Caractéristiques 40

- contenances 44

- dimensions 41, 42

- du moteur 40

- performances 44

- poids 43

- techniques 40

Caractéristiques
techniques 40

Carburant

—au plomb 28

—indicateur de rapport 17

- qualité 28

—valeurs de
consommation 40

- volume, voir
Contenances 44

Carburant, au plomb 28

Ceintures de sécurité

-voyant d'avertissement 11

Chaines & neige 29

Charge de la batterie 11

Charges autorisées sur les
essieux, voir Poids 43

Charges sur les essieux, voir
Poids 43

Clésltournevis, voir Outillage
de bord 33

Clignotants

- témoin 11

Combiné d'instruments 10

Combustible, voir
Qualité du carburant 28

Commutateurs, voir Poste de
conduite 8

Compartiment & bagages

- couvre-batterie 33

—volume 43

Compartiment moteur 30

Compte-tours 17

Compteur de vitesse, voir
Tachymétre 10

Conseils de conduite 24

Conseils de conduite
généraux 24

Console centrale, voir Autour
de la console centrale 12

Consommation d'essence,
voir Consommation de
carburant 40

Consommation d'huile 30

Contenances 44

Contrdle aprés rodage 18

Contrdle dynamique de
marche 16

Contrdle dynamique des
freins DBC

—voyant d'avertissement 11

Contréle dynamique de
stabilité DSC 19

-témoin 11,19

Cotes, voir Dimensions 41, 42

Couple, voir Caractéristiques
du moteur 40

Couvercle de coffre

—témoin 11

Crevaison 19

- avertisseur de crevaison 19

- systeme M Mobility 33

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Cylindrée, voir
Caractéristiques du
moteur 40

Cylindres, voir
Caractéristiques du
moteur 40




D

Diameétre de braquage, voir
Dimensions 41, 42

Dimensions 41, 42

Dioxyde de carbone, voir
Emission de CO, 40

Disques de frein Compound,
voir Freinage en sécurité 24

Domaine confort, voir Autour
de la console centrale 12

DSC contrdle dynamique de
stabilité 19

-témoin 11,19

E

Eléements de commande et
affichages 8

Emission de CO, 40

Empattement, voir
Dimensions 41, 42

Equipement individuel, voir La
voiture personnalisée 5

ESP programme électronique
de stabilité, voir Contrdle
dynamique de stabilité
DSC 19

Essence, voir Qualité du
carburant 28

F

Fabricant 5

Feu arriére de brouillard

- témoin 11

Feux arriére

- témoin, grillage d'une
ampoule 11

Feux de croisement

- témoin 11

- témoin, grillage d'une
ampoule 11

Feux de position

—témoin 11

Feux de route

—témoin 11

Feux de stop

— témoin, grillage d'une
ampoule 11

Frein @ main

—témoin 11

Freins

- bruits de fonctionnement 24

- témoins et voyants
d'avertissement 11

G

Garde au sol 24

H

Hauteur, voir
Dimensions 41, 42

Hayon

—témoin 11

Huile, voir Huile moteur 30

Huile moteur 30

- additifs 32

—appoint 31

- huiles moteur
homologuées 32

- jauge 31

—qualités d'huile, voir aussi
Huiles moteur
homologuées 32

— qualités d'huile utilisables a
défaut 32

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Huile moteur, capteur

—témoin 11

Huile moteur, niveau 31

-contréler 31

- témoin 11

Huile moteur, pression 30

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Huiles Longlife 32

- huiles moteur
homologuées 32

— qualités d'huile utilisables a
défaut 32

Huiles moteur
homologuées 32

Huiles moteur prescrites 32
Huiles spéciales, voir Huiles
moteur homologuées 32
Hydraulique des freins

— témoin et voyant
d'avertissement 11

Indicateur de consommation,
voir Jauge a carburant 17
Indicateur de maintenance 18

Indicateur du niveau de
carburant, voir Jauge a
carburant 17

Indices d'octane, voir Qualité
du carburant 28

Inspection, voir Indicateur de
maintenance 18

Instrument combiné, voir
Combiné d'instruments 10

Instruments et éléments de
commande 8

Introduction de I'agent
d'étanchéité 35

J

Jauge, huile moteur 31

K

Klaxon, voir Avertisseur
sonore 8

E

Largeur, voir
Dimensions 41, 42
Liguide de frein
- voyant de controle/
d'avertissement 11
Liguide de refroidissement
- témoin 11
Longueur, voir
Dimensions 41, 42

47

Répertoire




ToutdeAaZ

M

M Driver's Package

- conduite dans la plage des
grandes vitesses 24

- vitesse de pointe 44

Maintenance

- voir Indicateur de
maintenance 18

Mise a jour au moment de
I'impression 5

Moteur

- caractéristiques 40

- électronique 11

—régime 17

—-rodage 24

- témoin 11

N

Niveau d'huile moteur 31

- contréler 31

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Numeéro d'identification du
véhicule 30

Numéro de chassis, voir
Compartiment moteur 30

(o)

Organes d'affichage, voir
Combiné d'instruments 10

Outillage, voir Outillage de
bord 33

Outillage de bord 33

P

Panne

—avertisseur de crevaison 19

- systéeme M Mobility 33

Performances 44

Périodicité

- affichage, service 18

Piéces et accessoires, voir La
voiture personnalisée 5

Pneu a plat, voir Pour remédier
a une crevaison 33

48

Pneumatiques

—crevaison 19

Pneus

—panne 19

-surveillance de la pression,
voir Avertisseur de
crevaison 19

- systéme M Mobility 33

Poids 43

Poids total, voir Poids 43

Poids total autorisé, voir
Poids 43

Poste de conduite 8

Pression, pneus

—rétablir avec le systéme M
Mobility 33

Pression d'huile moteur 30

- témoin et voyant
d'avertissement 11

Pression de gonflage,
surveillance, voir

- Avertisseur de crevaison 19

Pression de gonflage des
pneus

- perte 19

Programme Sport

- contrdle dynamique de
marche 16

Puissance, voir
Caractéristiques du
moteur 40

Puissance du moteur, voir
Caractéristiques du
moteur 40

Q

Qualités d'huile 32

R

Ravitaillement 28

Régime, voir Caractéristiques
du moteur 40

Régulation antipatinage, voir
Contrdle dynamique de
stabilité DSC 19

Reégulation de stabilité, voir

- Contréle dynamique de
stabilite DSC 19

- Systémes de régulation dela
stabilité routiére 19

Réservoir d'eau, voir

- Contenances 44

Réservoir de lave-glace

— capacité, voir
Contenances 44

Réservoir de lave-phare

- capacité, voir
Contenances 44

Rodage 24

Rodage de la boite de
vitesses, voir Boite de
vitesses 24

Rodage du mécanisme de
pont arriére, voir Moteur et
différentiel 24

RON, voir Qualité du
carburant 28

Roues et pneus 29

RPA, voir Avertisseur de
crevaison 19

S

Service huile 18

Servodirection hydraulique 20

Signal de détresse 12

Surveillance de la pression de
gonflage, voir

- Avertisseur de crevaison 19

Surveillance de la pression
des pneus, voir

- Avertisseur de crevaison 19

Symboles 4

Systeme antiblocage ABS

- témoin 11

Systéme de freinage

- témoins et voyants
d'avertissement 11

Systéme M Mobility

- compresseur 35

- liguide d'étanchéité 35

Systéme M Mobility 33

Systéme Mobility 33




Systémes d'assistance, voir
Contrdle dynamique de
stabilité DSC 19

Systémes de régulation de la
stabilité routiere 19

Systémes de sécurité, voir

- Contréle dynamique de
stabilité DSC 19

+

Tableau de bord, voir Poste de
conduite 8

Table des matiéres 3

Tachymeétre 10

Témoin deréserve, voir Jauge
a carburant 17

Témoin et voyant
d'avertissement

— avertisseur de crevaison 19

- freinage 11

Témoins et voyants
d'avertissement, apercu 10

Température

- moteur 17

Température de I'huile
moteur, voir Thermométre
d'huile moteur 17

Température du liquide de
refroidissement 17

Thermométre d'eau de
refroidissement, voir
Température du liquide de
refroidissement 17

Thermomeétre d'huile
moteur 17

Touches au volant 9

Vv

Valeurs de consommation,
voir Consommation de
carburant 40

Vitesse 44

Vitesse maximale

- performances 44

Voie, voir Dimensions 41, 42

Voiture

- dimensions 41, 42

- poids 43

-rodage 24

Volant de direction 8

- touches au volant 9

Volume

—compartiment a bagages 43

- réservoir de carburant, voir
Contenances 44

Volume du coffre a bagages,
voir Capacité du
compartiment a bagages 43

Voyants d'avertissement et
témoins 10

49

Répertoire



Ravitaillement

Afin qu'a l'arrét a la station-service vous ayez
toujours les données essentielles a portée de la
main, nous vous recommandons de compléter
|es tableaux ci-aprés en y rajoutant les valeurs
qui concernent votre voiture. L'index alphabé-
tique de cette Notice complémentaire ou I'index
alphabétique dans la Notice d'utilisation de la
BMW Z4 vous aiguillent vers les renseigne-
ments recherchés.

Pression de gonflage

jhsq'é personnes
2 personnes plus bagages

Carburant

Entrez ici la qualité du carburant que vous uti-
lisez de préférence.

Huile moteur

L'écart entre les deux repéres de la jauge cor-
respond a une quantité d'huile de 1,3 litres
environ.

BMW recommends



